B 2 Imperio

Imperio Consulatum secundū peteret, ab Senatu obtineri non potuit, ut eius absentis ratio haberetur: Vnde armis patriam adortus regnandi causa, ius uiolauit. Sed quomodo haberetur ea ratio primum dicamus, deinde quomodo Cæsari negatum fuerit.

Cic.Bruto: Ciceronem nostrum in uestrum collegium cooptari uolo. Existimo omniū absentium rationē Sacerdotum Comitij posse haberi, nam etiā factum est antea. C. enim Marius cum in Cappadocia esset, etiam lege Domitia factus est Augur. nec quo minus id postea liceret ulla lex sanxit, etiā in lege Iulia, quæ lex ē de Sacerdotijs proxima his uerbis: Qui petit, cuiusq; ratio habebitur: aperte iudicat posse rationē haberi etiam non præsentis. & subdit: Sed quāuis liceat absentis rationem haberi, tamē omnia sunt præsentibus faciliora.

Idem in Philippicis: Duo tamen tempora inciderunt, quibus aliquid contra Cæsarē Pompeio suaserim, ea uelim reprehendas si potes: Vnum ne quinquennij Imperiū Cæsari prorogaretur: Alterū ne pateretur fieri, ut absentis eius ratio haberetur. quorū si utrūuis persuasissem, in has misérias nuncq; incidissemus.

Idem Aulo Cecinnæ: Rationē haberi absentis non tam pugnauit ut liceret, quā quādo ipso Consule pugnante populus iusserat haberetur.

Idem Attico: Cur tantopere pugnatum est, ut de eius absentis ratione habenda decem Tribuni plebis ferrent?

Ibidem: Idem etiam tertio Consulatu postq; esse defensor Reip. cœpit, contendit, ut Decē Tribuni plebis ferrēt, ut absentis ratio

sentis ratio haberet, quod idē ipse sanxit lege quadā sua.  
 Ibidem: Aut cum (ut absentis ratio haberetur) ferebamus.  
 Idem Tyroni: Ad Cōsulatus petitionem se uenturum, neq;  
 se iam uelle absente rationem haberi suam, se præsentem  
 Trinundinum petiturum.

¶ HABEO dictum, Habeo dicere.

C Onfine uulgari nostro est: Habeo dictum, habeo di-  
cere, & habeo polliceri, sed elegātia plenum est.

Plautus in Perfa: Satis iam habeo dictum.

Cicero in Antonium: De Cæsare satis dictum habeo.

Idem pro Cornelio Balbo: Quid habemus igitur dicere de  
 Gaditano fœdere?

Idem de natura deorum: Hæc ferè dicere habuit de natura  
 deorum.

Idē de diuinatiōe: De nostris somnijs quid habem⁹ dicere?

Idem Lentulo: De Alexandrina, causaq; Regia tantum ha  
 beo polliceri me tibi absenti, tuisq; præsentibus cumulate  
 fatissacturum.

Idem Attico: Eo minus habeo necesse scribere.

Vulpianus: Si ingenuus libertus esse dicatur, lege, Quotiēs:  
 Probare libertum suum necesse habet.

¶ IAM à principio.

I Am inde à principio, Iam inde usq; à puero, Iam à pue  
 ro, à pueris, usq; à pueris, & à puero, Iam inde ab adole  
 scentia, Iam inde usq; à pueritia; modi sunt loquendi, nati  
 uo Latinitatis cādore respersi, non interpretis, sed studiosi  
 imitatoris egentes.